

Paminėta Ukrainos nepriklausomybės diena (6)

2015-08-22, 20:00

Ljudmila TIMOFEJEVA

G-1 0

Rugpjūčio 24 dieną bus minima Ukrainos nepriklausomybės diena. Ta proga šeštadienį Klaipėdos tautinių mažumų centre surengta šventė.

„Šiandien susirinkome čia pasiklausyti ukrainietiškos muzikos, pasidžiaugti už Ukrainą ir kartu ją užjausti. Sveikinu su artėjančia švente, linkiu sveikatos, gėrio ir, žinoma, taikos“, – susirinkusius sveikino Ukrainiečių kultūros ir švietimo centro „Rodyna“ pirmininkė Lidia Trigub.

Paminėti nepriklausomybės dienos atvyko Klaipėdos ukrainiečių bendruomenės nariai, sulaukta svečių iš Klaipėdos latvių tautinės bendruomenės, Klaipėdos totorių bendruomenės „Nur“, Klaipėdos savanoriškosios rusų kultūros draugijos „Otečestvo“, dvasininkų.

„Nepriklausomybės diena – svarbiausia bet kurios valstybės šventė, – sakė Klaipėdos tautinių kultūrų centro direktorė Jelena Butkevičienė, – svarbiausia, ką turime – tėvynė. Šiandien ukrainiečių tautai sunkus metas, todėl sveikindama ukrainiečių diasporą su švente norėčiau palinkėti visiems stiprybės, vienybės ir supratingumo.“

Taikos ir ramybės pasaulyje taip pat linkėjo Klaipėdos totorių bendruomenės „Nur“ pirmininkas Ilforas Gibadulinas.

Svečiams koncertavo centro „Rodyna“ sekmadieninės mokyklos ansambliai „Kalyna“ su vadove Dina Mataitiene ir „Rušničiok“.



TAIKA. Šventės metu eksponuoti Donbaso vaikų piešiniai, kuriuose nupieštos jų svajonės.

Pasak Lidios Trigub, ukrainiečių Klaipėdoje daug ir jie noriai bendrauja tarpusavyje. Centras „Rodyna“ puoselėja tautines tradicijas, dalyvauja respublikos ir tarptautiniuose renginiuose, organizuoja Ukrainos kultūros dienas, bendrauja su ukrainiečiais užsienyje, padeda dabar atvažiuojantiems iš Ukrainos.

„Centras „Rodyna“ gyvuoja jau daugiau nei 14 metų, prieš tai veikė ukrainiečių sekmadieninė

mokykla, kuriai greitai sukaks 25 metai. Anksčiau į centrą ateidavo vaikai, jų tėvai, todėl ir jo pavadinimas – „Rodyna“, kuris išvertus iš ukrainiečių kalbos reiškia „šeima“. O dabar vis daugiau ateina žmonių, kurie patys sužino apie mūsų veiklą“, – pasakojo centro „Rodyna“ pirmininkė.

Koncerto metu taip pat buvo eksponuojama paroda „Karas ir taika vaikų akimis“, kurios iniciatorė – Ukrainos ambasada Lietuvoje. Tai Donbaso vaikų piešiniai, kuriuose jie pavaizdavo savo svajones. Bet kuris parodos lankytojas galėjo nusipirkti piešinį, o surinktos lėšos bus pervedamos į piešusių vaikų sąskaitas.

„Norime palaikyti juos morališkai ir gal finansiškai, nors tai juokingos pinigų sumos. Tiesiog norim parodyti jiems, kad mes

sielojamės dėl jų ir juos palaikome", - sakė L. Trigub.

Ukrainos nepriklausomybės diena minima nuo 1991 metų, kai valstybė paskelbė nepriklausomybę nuo Sovietų Sąjungos.

© 2015 Vakarų ekspresas. Visos teisės saugomos. Portalo redaktorius Karolis Rupkus.

